
 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 135 Красноармейского района Волгограда» 

Юридический адрес: 400051, г. Волгоград, ул. им. Копецкого, 8 

тел.: (8442) 63-24-78; факс: (8442) 63-24-78   

dou135@volgadmin.ru 

ИНН 3448020260\ КПП 344801001 ОГРН 1033401199006 

ПРИКАЗ  
09.01.2024г.                                                                                        № 4-ОД 

 

О создании комиссии по  

контролю за организацией и  

качеством питания воспитанников, 

утверждении плана работы на 2024 год 

 

В целях контроля за  организацией питания в детском саду и выполнения Федерального 

закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановления  Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

27.10.2020 г. №32 «Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», на   основании  решения 

Волгоградской городской Думы от 09.11.2016 №49/1469, «Об утверждении Положения об 

организации питания в  муниципальных образовательных учреждениях Волгограда», приказа 

департамента администрации Волгограда от  18.12.2020 № 763 «Об организации питания в  

муниципальных образовательных учреждениях Волгограда, реализующих основные 

образовательные программы дошкольного образования и осуществляющих присмотр и уход за 

детьми дошкольного возраста» контракта  на оказание услуг по организации питания 

воспитанников в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

Красноармейского района Волгограда 0091/135 от 09.01.2024 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 09.01.2024 г. комиссию по контролю за организацией и качеством питания 

воспитанников в составе: 
делопроизводитель                                         Е.В. Ромазанова – секретарь комиссии; 

старший воспитатель                                      О.Г. Агафонова - воспитатель  

представитель родительской общественности Елена Викторовна Ромашкина,  

представитель родительской общественности Татьяна Романовна Луганская  

2. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией и качеством питания 

воспитанников на 2024 год (приложение 1). 

3. В соответствии с основными направлениями деятельности комиссии, основными ее 

задачами является анализ и контроль: 

 за правильной организацией питания детей; 

 за качеством полученных продуктов, условиями   их хранения и сроками реализации; 

 за выполнением натуральных норм продуктов питания; 

 за качеством приготовления пищи; 

 за санитарным состоянием пищеблока. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                     О.Н. Толстенко 

 

 

С приказом ознакомлены: 

__________- Е.В. Ромазанова_________ 

__________- О.Г. Агафонова_________ 

 
 



 

муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 135 Красноармейского района Волгограда» 

Юридический адрес: 400051, г. Волгоград, ул. им. Копецкого, 8 

тел.: (8442) 63-24-78; факс: (8442) 63-24-78   

dou135@volgadmin.ru 

ИНН 3448020260\ КПП 344801001 ОГРН 1033401199006 

 

УТВЕРЖДАЮ 
Заведующий МОУ Детским садом № 135 

_________ О.Н. Толстенко 

«09» _января   2024 г. 

 

План работы комиссии по организации контроля 

за организацией и качеством питания на 2024 год 

 

 

 

Мероприятия в детском саду Сроки 

выполнения 

Ответственный Отметка о 

выполнении 

Информирование родителей об 

ассортименте питания детей (меню на 

текущий день) 

ежедневно Воспитатели 

групп 

 

Рекомендации родителям по рациону 

питания в домашних условиях 

(информационные стенды) 

ежедневно Воспитатели 

групп 

 

Заседание комиссии по организации 

контроля за организацией и качеством 

питания в МОУ Детский сад № 135 

1 раз в квартал Председатель 

комиссии 

 

Проверка пищеблока на соответствие 

требованиям санитарии и гигиены, 

правилам и условиям хранения 

продуктов, содержания 

предоставленных помещений, 

оборудования, инвентаря и другого 

имущества 

1 раз в квартал Председатель 

комиссии 

 

Организация питания в группах: 

- соблюдение режима, проверка 

контрольной порции, сервировка стола, 

работа по освоению культурно-

гигиенической навыков 

1 квартал – 

группы № 1, 2  

2 квартал - 

группы № 3,4 

 

3 квартал - 

группы № 5,6 

Члены комиссии  

День открытых дверей «Правильное 

питание»  

По приказу 

руководителя 

Члены комиссии  

Отчет на общем родительском собрании 

о проделанной работе комиссии 

Сентябрь Председатель 

комиссии 

 

Отчет на Совете ДОУ о проделанной 

работе комиссии 

Май, декабрь Председатель 

комиссии 

 



С приказом №4-ОД от 09.01.2024 г. работники ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  Должность Дата Подпись 

1 Агафонова Ольга Геннадьевна Воспитатель     

2 Ромазанова Елена Викторовна Делопроизводитель     

     

 

 


